
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@azfc.es

Dirección Postal

Ronda de Vigilancia, s/n
(11011) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AZF-CA-0019-2019-00-B
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2019 a
las 13:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Administrador Único de Aparcamientos Zona Franca S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zonafrancadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qaYC%2F2GrwIgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de una actividad formativa para personal de la sociedad mercantil
conforme a las condiciones que se especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares, las
cuales tienen la consideración de condiciones mínimas. El contrato deberá ser adjudicado directamente a
una entidad homologada para impartir contenidos de carácter técnico específicos en Prevencion de
Riesgos Laborales.

Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

G. PREVING
NIF B06677413

Importes de Adjudicación

http://www.zonafrancadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qaYC%2F2GrwIgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Social del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz

Dirección Postal

Ronda de Vigilacia, s/n
(11011) Cádiz España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2019 a las 11:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 3.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.220 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.573,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 20/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: realización del servicios en plazo de 6 meses

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2019 a las 15:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser presentadas físicamente en el Registro de AZF (ubicado en la planta baja del
Edificio Heracles) o enviándolas a la dirección de correo electrónico licitaciones@zonafrancacadiz.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de respuesta para resoluclión de dudas en plazo inferior a 24 horas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Puntuación de la Oferta = (Precio Licitación - Precio Oferta) x 60 / (Precio Licitación - PrecioExpresión de evaluación 
Oferta más baja).

Ofrecimiento de horas adicionales de formación on-line en materia de PRL relacionada con el puesto/sector, a realizar
en los 8 meses siguientes a la finalización del curso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ofrecimiento de horas adicionales de formación presencial en la localidad en materia de prevención de riesgos laborales
(seminarios, curso monográfico…) relacionada con el puesto/sector, a realizar en los 8 meses siguientes a la finalización
del curso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Puesta a disposición de foros, chats on line y recursos similares vinculados a la adjudicataria, durante los 2 meses
siguientes a la finalización del curso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j2jg0zBOLNBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004694411 |  2019-572283 | Wed, 27 Nov 2019 13:08:49:823 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129004125193495287279906855967106787250 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j2jg0zBOLNBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

